

Tygesen Company A/S

Håndværkervej 4
6270 Tønder
CVR-nr. 13574731

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Kirk Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tygesen Company A/S
Håndværkervej 4
6270 Tønder

CVR-nr.: 13574731

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Thomas Tygesen, formand
Claus Tygesen
Peter Kirk Larsen

Direktion

Claus Tygesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.835	17.716	13.838	13.850	19.126
Driftsresultat	8.281	9.535	7.467	7.989	13.107
Resultat af finansielle poster	13.279	9.657	8.032	6.926	7.169
Årets resultat	18.688	17.063	13.512	12.586	16.693
Samlede aktiver	135.545	129.998	122.430	121.456	116.839
Investeringer i materielle anlægsaktiver	615	0	879	243	0
Egenkapital	131.217	124.701	119.596	114.123	109.537
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	22.467	24.984	21.148	21.486	28.269
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	36,9	38,2	35,3	37,2	46,4
Egenkapitalens forrentning (%)	14,6	14,0	11,6	11,3	16,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med sko og hermed beslægtede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 18.688 t.kr. mod 17.063 t.kr. sidste år. Herefter udgør egenkapitalen 131.217 t.kr., svarende til ca. 97% af balancesummen.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Drift:

Ledelsen vurderer, at der ikke er generelle risici vedrørende selskabets virksomhed udover, hvad der følger af den generelle usikkerhed vedrørende efterspørgslen efter selskabets produkter.

Valuta:

Stort set hele selskabets varekøb sker i EUR, og en væsentlig del af selskabets omsætning faktureres i NOK. Selskabet har sikret valutarisikoen på NOK via finansielle kontrakter. Det vurderes derudover, at selskabet ikke er udsat for væsentlige valutarisici. Det er selskabets politik, at foretage den nødvendige sikring af kursudsving på fremmed valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.835.478	17.716.031
Personaleomkostninger	1	(8.485.317)	(8.040.883)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(68.783)</u>	<u>(140.573)</u>
Driftsresultat		8.281.378	9.534.575
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.883.941	2.674.316
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.020.346	5.351.463
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		3.668.388	2.518.714
Andre finansielle indtægter	3	1.744.564	1.523.591
Andre finansielle omkostninger		<u>(38.223)</u>	<u>(2.411.497)</u>
Resultat før skat		21.560.394	19.191.162
Skat af årets resultat	4	<u>(2.872.542)</u>	<u>(2.127.946)</u>
Årets resultat	5	<u>18.687.852</u>	<u>17.063.216</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.164.636	929.159
Indretning af lejede lokaler		185.755	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.350.391	929.159
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.028.439	3.144.498
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.009.071	20.276.463
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.209.664	19.147.313
Andre tilgodehavender		6.991.614	6.799.080
Finansielle anlægsaktiver	7	61.238.788	49.367.354
Anlægsaktiver		62.589.179	50.296.513
Fremstillede varer og handelsvarer		2.255.025	3.345.576
Varebeholdninger		2.255.025	3.345.576
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.188.573	16.610.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		539.607	5.176.265
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	2.600.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		634.113	757.179
Andre tilgodehavender		132.802	156.038
Tilgodehavende selskabsskat		0	509.927
Periodeafgrænsningsposter	8	95.152	124.034
Tilgodehavender		16.590.247	25.934.089
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.037.340	18.814.582
Værdipapirer og kapitalandele		20.037.340	18.814.582
Likvide beholdninger		34.072.968	31.606.760
Omsætningsaktiver		72.955.580	79.701.007
Aktiver		135.544.759	129.997.520

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.055.885	26.321.083
Overført overskud eller underskud		95.536.232	85.755.195
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
Egenkapital		<u>131.217.117</u>	<u>124.701.278</u>
Udskudt skat	10	84.267	50.368
Hensatte forpligtelser		<u>84.267</u>	<u>50.368</u>
Finansielle leasingforpligtelser		0	456.375
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>456.375</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		461.199	111.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.857.502	3.087.223
Skyldig selskabsskat		554.271	0
Anden gæld	11	1.340.403	1.560.724
Periodeafgrænsningsposter	12	30.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.243.375</u>	<u>4.789.499</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.243.375</u>	<u>5.245.874</u>
Passiver		<u>135.544.759</u>	<u>129.997.520</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	625.000	26.321.083	85.755.195	12.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(72.738)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(127.276)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	28.001	0
Årets resultat	0	(3.192.460)	9.880.312	12.000.000
Egenkapital ultimo	625.000	23.055.885	95.536.232	12.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				124.701.278
Udbetalt ordinært udbytte				(12.000.000)
Valutakursreguleringer				(72.738)
Øvrige egenkapitalposter				(127.276)
Skat af egenkapitalbevægelser				28.001
Årets resultat				18.687.852
Egenkapital ultimo				131.217.117

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		8.281.378	9.534.575
Af- og nedskrivninger		68.784	140.573
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>8.474.417</u>	<u>(214.988)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.824.579	9.460.160
Modtagne finansielle indtægter		1.744.564	586.449
Betalte finansielle omkostninger		(38.223)	(1.114.686)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.746.444)</u>	<u>(1.501.089)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		16.784.476	7.430.834
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(615.015)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		125.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(7.412.500)	(6.392.912)
Modtagne udbytter		0	3.854.000
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		7.031.700	4.881.747
Udlån		<u>(201.110)</u>	<u>(3.913.044)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.071.925)	(1.570.209)
Afdrag på lån mv.		(106.728)	(254.548)
Udbetalt udbytte		(12.000.000)	(12.000.000)
Valutasikring		<u>127.276</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(11.979.452)	(12.254.548)
Ændring i likvider		3.733.099	(6.393.923)
Likvider primo		<u>50.421.342</u>	<u>44.101.094</u>
Likvider ultimo		54.154.441	37.707.171
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		34.072.968	31.606.760
Værdipapirer		<u>20.037.340</u>	<u>18.814.582</u>
Likvider ultimo		54.110.308	50.421.342

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.577.041	6.133.299
Pensioner	1.813.104	1.818.168
Andre omkostninger til social sikring	95.172	89.416
	8.485.317	8.040.883
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	12
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	867.441	835.147
	867.441	835.147
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	193.783	140.573
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(125.000)	0
	68.783	140.573
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.588	3.889
Renteindtægter i øvrigt	888.574	1.519.702
Valutakursreguleringer	828.402	0
	1.744.564	1.523.591

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.838.643	2.136.691
Ændring af udskudt skat	33.899	(4.257)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2.857)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1.631)
	2.872.542	2.127.946
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	12.000.000	12.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(3.192.460)	5.425.779
Overført resultat	9.880.312	(362.563)
	18.687.852	17.063.216
	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.587.437	0
Tilgange	421.180	193.835
Afgange	(459.233)	0
Kostpris ultimo	2.549.384	193.835
Af- og nedskrivninger primo	(1.658.278)	0
Årets afskrivninger	(185.703)	(8.080)
Tilbageførsel ved afgang	459.233	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.384.748)	(8.080)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.164.636	185.755
Ikke ejede aktiver	637.000	-

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.000.000	981.625	16.451.738	6.799.080
Valutakursreguleringer	0	0	0	(8.576)
Tilgange	0	0	7.412.500	201.110
Kostpris ultimo	1.000.000	981.625	23.864.238	6.991.614
Opskrivninger primo	2.144.498	19.294.838	2.695.575	0
Valutakursreguleringer	0	(72.738)	0	0
Andel af årets resultat	2.883.941	5.020.346	0	0
Udbytte	(1.000.000)	(5.215.000)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	2.649.851	0
Opskrivninger ultimo	4.028.439	19.027.446	5.345.426	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.028.439	20.009.071	29.209.664	6.991.614

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
2T Trading A/S	Tønder	Aktiesel- skab	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Vagabond Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	GmbH	50,0

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2017, eksempelvis forsikringer, kontingenter mv.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
A-aktier	50	1000	50.000
B-aktier	400	1000	400.000
B-aktier	50	1000	50.000
B-aktier	125	1000	125.000
	625		625.000

	<u>2016 kr.</u>
10. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	50.368
Indregnet i resultatopgørelsen	33.899
Ultimo	84.267

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	169.850	663.742
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	788.696	720.851
Andre skyldige omkostninger	381.857	176.131
	1.340.403	1.560.724

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 150 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidig varesalg i NOK for i alt 41.522 t.kr. Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0 – 6 måneder.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt administrationsvederlag.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.090.549	1.162.282
Ændring i tilgodehavender	8.833.914	(4.100.027)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.450.046)	2.722.757
	8.474.417	(214.988)

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T. Tygesen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udenlandsk garanti udgør på balancetidspunktet 1.650 t.kr.

Operationel leasing udgør på balancetidspunktet 28 t.kr.

Huslejeoplygtelse udgør på balancetidspunktet 694 t.kr. hertil foreligger der en forpligtelse til at istandsætte lejemålet til samme stand, som ved lejemålets begyndelse.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
T. Tygesen Invest A/S
